Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2025 - 09:57 2236/2025

INDICAÇÃO Nº 80/2025

Indica ao Executivo manutenção nas calçadas
da região central.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, manutenção nas calçadas da região central.

JUSTIFICATIVA:

A falta de conservação das calçadas
compromete a segurança de pedestres, aumentando o risco de quedas e
acidentes, especialmente para idosos, pessoas com mobilidade reduzida e
mães com carrinhos de bebê.

Desníveis, buracos e pisos irregulares
dificultam a circulação, além de prejudicar a acessibilidade urbana. A
manutenção é essencial para garantir a mobilidade segura da população e a
organização do espaço público, tornando a região central mais acessível e
funcional.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 17 de fevereiro de 2025.

MARQUINHO CHULA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 981UY44PMXN58SR5
		2025-02-21T11:23:30-0300